
 

 

 

 

 

 

 

 

《授業参観にご参加 ありがとうございます》 

 4 月２２日の授業参観へ，新型コロナウイルス感染症対策をとりながら保護者の皆様に

お越しいただき，ありがとうございました。子どもたちは様子をみてもらうことで，張り

切っていました。また２８日には遠足も実施しました。 

今後も感染症対策をしっかりとりながら，子どもたちの学びの選択肢がどんどん増える

ようにして，豊かな学習活動を進めてまいります。さまざまな行事が続きますが，ご理解

ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

【５月中旬から６月の主な予定】 

【土曜授業・引き渡し訓練について】 

 ５月２１日（土）に４限授業とおにぎり弁当，

午後から引き渡し訓練を予定しています。 

 

8：45 ～12：25 ４限通常授業 

12：25～12：45 おにぎり弁当 

おにぎり 1～2 個と水筒を持たせてくださ

い。防災訓練も兼ねていますので，おかずは持

たせないでください。お願いします。 

 

13：00～    引き渡し訓練 

密を避けるため 4 月 25 日のお便りでお知ら

せした地区ごとの目安の時間を参考にしてお

越しください。引き渡しカードにお名前のある

方で引き渡しをお願いします。 

 

15：00～    みまもりたい総会 
 
５月２３日（月）は代休になります。 
 
 

【５月の家庭訪問について】 

新型コロナウイルス感染症対策のため，児童
の通学路や自宅確認を主とした目的とし，玄関
先でのお伺いになります。 
担任との面談を希望される方は，連絡帳でお

知らせください。玄関先での短時間での面談に
なります。よろしくお願いします。 

5/9(月） 内科健診 13：10～ 

委員会活動 

11（水） 大木中校区登校指導？ 

１年生を迎える会 

16（月） あいさつ運動 

クラブ活動 

17（火） 家庭訪問①5限 14：45下校 

18（水） みまもりたい一斉下校 14：30 

19（木） 眼科健診 

家庭訪問②5限 14：45下校 

20（金） 心電図検査（1・4年） 

21（土） 

  

土曜授業 4年海岸清掃 

おにぎり弁当 
5限目引き渡し訓練（暴風雨版） 

みまもりたい総会 15：00～ 

23（月） 代休 

24（火） 家庭訪問③5限 14：45下校 

25（水） 家庭訪問④14：25下校 

26 (木) 歯科検診 

27（金） 家庭訪問予備日 5限 14：45下校 

学校運営協議会 16時 

6/6（月） あいさつ運動 

委員会活動 

16（木） 4年社会見学 

24（金） 3年社会見学 

30（木） 5年社会見学 

鈴鹿市立長太小学校だより                      R４.５.２ 

お お く す 
校長 藤本 尚 

回覧 


